
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ НАУКИ 
ФЕДЕРАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ ЦЕНТР 

«ЯКУТСКИЙ НАУЧНЫЙ ЦЕНТР 
СИБИРСКОГО ОТДЕЛЕНИЯ РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК»

(ЯНЦ СО РАН)
ИНСТИТУТ ПРОБЛЕМ НЕФТИ И ГАЗА СИБИРСКОГО ОТДЕЛЕНИЯ 

РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК
(ИПНГ СО РАН)

П Р И К А З

«29» декабря 2021 г. № 63-ОД

О проведении аттестации 
работников ИПНГ СО РАН

В соответствии со статьей 336.1 Трудового кодекса Российской Федерации, на 
основании приказа Министерства образования и науки РФ от 27 мая 2015 г. №538 «Об 
утверждении Порядка проведения аттестации работников, занимающих должности 
научных работников»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Аттестацию научных работников, подлежащих аттестации, провести в Порядке 
проведения аттестации работников, занимающих должности научных работников, 
утвержденном приказом Министерства образования и науки РФ от 27 мая 2015 г. № 538:

1.1. В целях проведения аттестации научных работников, определить основные 
задачи, а также перечень количественных и качественных показателей результативности 
труда, применяемый при аттестации в срок до «30» декабря 2021 г.

1.2. Ознакомить научных работников с установленными индивидуальными 
перечнями количественных показателей результативности труда и критериями качества 
результатов под роспись, а также с помощью отправки электронного сообщения 
работнику.

2. Утвердить и ввести в действие Положение о порядке проведения аттестации 
научных работников ИПНГ СО РАН и Положение о порядке проведения аттестации 
работников ИПНГ СО РАН. не относящихся к научным работникам, согласно 
приложениям №1 и №2 к настоящему приказу ( см. Приложение №1, Приложение №2).

3. Утвердить и ввести в действие Положение об аттестационной комиссии ИПНГ 
СО РАН согласно приложению №3 к настоящему приказу (см. Приложение №3).

4. Утвердить график проведения аттестации работников ИПНГ СО РАН в 
соответствии с приложением №4 к настоящему приказу (см. Приложение №4).

5. Главному специалисту по кадрам довести до сведения работников, подлежащих 
аттестации, не позднее чем за 30 календарных дней до дня проведения аттестации под 
роспись, а также с помощью отправки электронного сообщения работнику.

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор, д.т.н. М.Д. Соколова


